

Pamięć o ofiarach agresji

W sierpniu byliście bardzo hojni



W imieniu Zarządu Regionu kwiaty złożyli Bogumiła Stec-Świdarska i Andrzej Filipczyk

Obchody 80 rocznicy agresji Rosji sowieckiej na Polskę, które odbyły się w Rzeszowie 17 września, rozpoczęła uroczysta msza św. w kościele Św. Krzyża przy ul. 3-go Maja.

Po niej uczestnicy przeszli pod Krzyż Pamięci Ofiar Komunizmu na placu Śreniawitów, gdzie od-

śpiewano hymn państwowy oraz odmówiono modlitwę w intencji zabitych w obronie Ojczyzny i zamordowanych przez komunistyczny totalitaryzm.

Uroczystość zakończyło złożenie pod Krzyżem wieńców i wiązanek kwiatów.



Zakończyła się związkowa akcja Sierpień Miesiącem Honorowego Krwiodawstwa NSZZ „Solidarność” organizowana przy współudziale Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Rzeszowie.

Z roku na rok akcja przynosi wymierne efekty, co jest możliwe dzięki postawie wspierających ten szczytny cel. W 2019 roku dzięki zaangażowaniu i czynnym udziałem związkowców oraz 748 dawców, którzy zadeklarowali

podzielić się krwią w ramach naszej akcji łącznie oddano 336,6 litrów tego drogiego leku.

RCKiK w Rzeszowie – 522 osoby – 234,900 l

Terenowy Oddział w Leżajsku – 165 osób – 74,250 l

Terenowy Oddział w Mielcu – 61 osób – 27,450 l

W imieniu potrzebujących, bardzo dziękujemy Krwiodawcom. W sierpniu 2020 r. będziemy Was ponownie prosić o pomoc w ratowaniu życia.

„POLSKA POD KRZYŻEM” w Ropczycach–Witkowicach



W imieniu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” kwiaty złożyli Bogumiła Stec-Świdarska, Andrzej Czochara i Artur Stefański

Ta tradycyjna, w naszym środowisku, uroczystość organizowana pod Krzyżem Milenijnym w Święto Podwyższenia Krzyża (w tym roku wyjątkowo w przed-

dzień tego święta) połączona była z Ogólnopolską Akcją „Polska pod Krzyżem”. Mszę Świętą koncelebrowali: ks. dr Stanisław Mazur – proboszcz ropczyckiej Fary oraz

o. Stanisław Szlosek – Gwardian Klasztoru O. Kapucynów z Sędziszowa Młp. Uroczystość uświetniła obecność 6 pocztów sztandarowych z Ropczyc i Sędziszowa oraz umundurowanej młodzieży harcerskiej i „Strzeleckiej”. Trzeba odnotować, że w tym roku pod tym Krzyżem zgromadziło się wyjątkowo dużo „modlących się”, którzy uznali, że swoją obecnością wyrażą poparcie dla idei „Polski pod Krzyżem”. Tradycją naszego środowiska jest także to, że ta wrześniowa uroczystość łączona jest z modlitwą za ofiary II wojny światowej, w rocznicę ataku Niemiec hitlerowskich (1.09) oraz Związku Sowieckiego (17.09). Dodatkowa intencja jest „za ludzi Solidarności” z Ropczyc i Sędziszowa (w rocznicę podpisania porozumień w Gdańsku i Jastrzębiu). Jak wiemy, ten 20 metrowy Krzyż, jest między innymi fizycznym przypomnieniem publicznej profanacji z 4 września 1952 r. 7 krzyży zabranych z internatu Szkoły Ogrodniczej, który wówczas znajdował się w pobliskim pałacu w Witkowicach. Krzyże te wrzucone zostały do kloaki, która znajdowała się na budowie mostku, naprzeciwko obecnego POM-u (ul. Mickiewicza). Dziś wiemy, że czynu tego

dopuszcili się młodzi „ZMP”-owcy (mieszkający w tym internacie) z inspiracji UB. Była więc możliwość pomodlenia się za tych, którzy w tym najtrudniejszym czasie stalinowskiego terroru, profanując w Ropczycach Krzyże, włączyli się w ówczesną walkę z Bogiem i Kościołem. Zgromadzeni swoją modlitwą starali się objąć wszystkich, którzy w naszej Ojczyźnie w różnych latach i okresach historii zwalczali Boga i Kościół oraz dopuszczali się zdrady Ojczyzny. Na zakończenie uroczystości była możliwość ucałowania relikwii Krzyża Świętego, które od 6 wieków przechowywane są w ropczyckiej Farze. W fundamencie ropczyckiego Krzyża Milenijnego złożone są prochy „Katynia, Smoleńska oraz Turzy”, dlatego na zakończenie tej uroczystości delegacje złożyły wiązanki kwiatów.

Pogoda w tym roku dopisała i należy się cieszyć, że przez tą uroczystość nasz powiat godnie włączył się do ogólnopolskiej akcji, będącej wyrazem sprzeciwu wobec ataków w naszej Ojczyźnie na wartości, które symbolizuje Krzyż.

S. Wójciak